
SERVIZIO AFFARI GENERALI

TURISMO-CULTURA

DETERMINAZIONE N. 164 del 20/05/2020

RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER IL TRIENNIO 2020-2022 PER LA GESTIONE DEL SITO  
INAPPENNINOMODENESE.IT. IMPEGNI DI SPESA

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GUBERTINI ARIANNA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 164 DEL 20/05/2020 
 

OGGETTO: 

RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER IL TRIENNIO 2020-2022 PER LA GESTIONE 

DEL SITO  INAPPENNINOMODENESE.IT. IMPEGNI DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 dell’11.04.2020 è stato approvato il D.U.P. 
2020/2023; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 dell’11.04.2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizi 2020-2022; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 dell’11.04.2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2020; 

Preso atto che agli stessi Responsabili competono i relativi atti di gestione e che al Responsabile del 
Servizio Finanziario è affidato il coordinamento e la gestione dell’attività finanziaria dell’intero Ente; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2020 di nomina a Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/2020 ad oggetto “Rinnovo della  
convenzione per il triennio 2020-2022 per la gestione del sito inappenninomodenese.it” con la quale: 

- è stato disposto di rinnovare l’adesione al progetto per la gestione e lo sviluppo della 
Redazione Locale nell’ambito del Sistema Informativo Regionale per il Turista mediante 
l’adesione al nuovo sito che prenderà il nome di www.inappenninomodenese.it per il 
triennio 2020-2022; 

- è stato dato atto che la quota di adesione a carico dell’Amministrazione Comunale di 
Serramazzoni, preventivata in Euro 500,00 (cinquecento/00) per anno salvo conguaglio 
a fine anno da evidenziarsi attraverso apposita relazione sulla gestione finanziaria del 
progetto che verrà predisposta dal Comune di Sestola (Comune coordinatore), trova 
capienza al capitolo n. 1040539700/0 “Convenzione per la gestione e lo sviluppo del 
Sistema Informativo Regionale per il Turista” del Bilancio di previsione 2020-2022; 

 
Rilevata quindi la necessità di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni di spesa per gli 
anni 2020, 2021 e 2022; 
 
Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Accertato in collaborazione con l’Ufficio Finanziario, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 

78/2009 convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi 

di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 



DETERMINAZIONE NR. 164 DEL 20/05/2020 
 

Acquisto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del T.U.E.L.; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1) di impegnare le seguenti risorse atte a finanziare la Convenzione di cui alla Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/2020 ad oggetto “Rinnovo della convenzione per il triennio 2020-
2022 per la gestione del sito inappenninomodenese.it”:  
- € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539700/0 “Convenzione per la gestione e lo sviluppo 
del Sistema Informativo Regionale per il Turista” del bilancio di previsione 2020; 
- € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539700/0 “Convenzione per la gestione e lo sviluppo 
del Sistema Informativo Regionale per il Turista” del bilancio di previsione 2021; 
- € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539700/0 “Convenzione per la gestione e lo sviluppo 
del Sistema Informativo Regionale per il Turista” del bilancio di previsione 2022; 
 
2) di dare atto che le spese impegnate verranno liquidate a favore del Comune di Sestola, con sede in 
Sestola (Mo), C.so Umberto 1°, n.5, CF 00511340366, secondo le modalità ed i tempi previsti dalla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/2020; 
 
3) di dichiarare che le obbligazioni suddette diverranno esigibili entro i rispettivi esercizi di impegno; 
 
4) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole del pareggio finanziario di  
bilancio; 
 
5) di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni  
contenute nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in 
materia; 
 
6) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli 
art. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 ai fini dei controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali.                                                                                               

 
 
 

La Responsabile del Servizio Affari Generali 
(Gubertini dott.ssa Arianna) 

 
 


		2020-05-20T14:57:21+0200
	Arianna Gubertini




